

Bivakan vid Lepdakulle på
Philippapel vägen 10 verst ifrån
Lofen, d. 9 Januari 1878.

Egen älskade Mary!

Vi del i dag för första gången
sedan d. 25 Decemb. yppat, sig lågrent
att för några rader till dig, låger jag
tillfälligt i akt, men många rader
blir det ej, hos i mitt tålk är mycket
obegripligt

Sedan jag skref senast, d. v. s. dec 24 the
har mycket passerat, det viktigaste
af allt är, att vi gåt äfver Balkan, hvil
ket är lättare sagt än gjordt.

Min jag mit i storfsta kordhet berättat
att för dig. Juleaftonen firade vi alla
tillfrunnans i en liten bulgar hydda, äta
skinka och risgrusgröt samt drucko ett
glas toddy derpå, derpå sjöng vår
goda quartett, som äro var famlad.
alla försökte ja glada ut, men han
ken ja alla bara dirhemna gjorde
aftonen svar.

Juldagen kl. 2 kröto vi upp, friskt
väder med stark blåst, och hette delat
vi i en fark skute gå öfver Balkan. Men
dessa blef ingenting. Första dagen gingo
vi endast ö verst, och stodo sedan stilla
till den 27 kl. 2 på dagen, i en gemeent
vader, utan en byggnad, och fördelades på
guds af ställen från de många elderna.
orsaken hvar för sig fingo stilla så
länge, var att man ej brukade försigtighet
att föra upp kanonerna. Den 27 gingo
vi ätte blott några verst, men svängde
af uppåt bergen. Den 28, efter en kall natt
i snö, följatte vi vägen uppåt kl. 7,
hvarje soldat bar en granat, och uppåt
bar det beständigt ända till kl. 2, då
vi voro på högsta kammern. Under vägen
böjades det många, och när vi kommo upp
var det en förmelig snöstorm. Vi drogo
af ett tillbakas för passningen, och
gräpde vi af i snö, passabla vägar
fingo vi omkring oss under natten, och
lället förmeligen beströade för den
mycketna snö. Soldaterna hade delvis

hög eldarna utes af brinna, men häles sig
likenat vid god mod. Den 29 böjades järden
nedåt, och den var värre, ty vi fingo 4
Artilleri patron kistor att föra ner. Vä-
gen var braut och förfärligt kal, med
35 man förde sig ner en, när den gamle
vägen blef för kal, eller någon följde
förfärligt af, Laga vi ny väg genom snö,
som en dans gick det, val var sig flere
gångar rådt att det skulle gå på folk, men
mina gassar släppte ej sig, ehuru vi
kastade om hvarandra ätte många stann
efter den fördömda kistan. Före skym-
ningen ryste jag i triumf i i byn Cyperus
vi voro de första som kommo ner den dagen
och Artilleristerna sade att Tinnarne häles
bäst i. Den fingo vi ätte en snö natt,
jag sadde i ett ställe, stegade till kulan
med hö, som hästarna under natten, utifrån
äpprota, men tack vare en förfat, hade
jag rätt varnd. Soldaterna ätte ut, men
fingo halva af ved. Den 30 fingo vi hvila, em-
dan de återstående kanonerna och kistorne

skadades mer. Soldaterna släpps in i var-
ma lider och mödde bra, Wenst sjuk-
nade redan uppe på bergen, men det
hjälpte ej framåt måste man, ingen
ötergång är möjlig. Den 31 kl. 5 fortsatte
vi marschen neråt, och svängde af emot
Arab Konak position, som skulle attackeras
efrån östra sidan. Kl. 9 tiden smälte
kanonskottet på vår sida, och så fortgjick
det ändå till af östra rätta högligt, men
vi voro i reserv, så endast några förtida
granater stogs i vår närhet. Stada hela
dagen på samma ställe i frön och frings
slut upp bivak på nästan på samma ställe.
Gick med hela kompani till en by och där
vara halva och med frings vi det drögligt
nyardagen förel på alla krigs maner
med en liten affär. Kl. 6 skulle vi bryta
upp, men frings vänta på en Generalstabs
affär till närmare 28, då vi slingrade
stigen i gåsmarsch frings omkring några
berg, och kl. 10 frings sigt på byn Daitaba
Konopys på Statitsa väg, der Turkarna
retirerade i full fart.

St. Michaels kompani komono ganska i kv. jag fick
befalet af oss den, och se bar det af oss
mot byn, så fort snödrifvorna med jern
Tuckarne skade på farken, och när vi kom
mot till byn voro de redan derifrån, och
stannade med två tabor på en höj i väst
derifrån för att betäcka återtaget. Vi ville
efter den, men blefvo stannade, skulle
vi kommit på par timmar tidigare hade vi
kunnat göra återtaget för den var skogad
men togo vi endast en till fångan. Luger var
aff blesserad, och flera kulorna fäho till ryg.
Förstärkt förskades af 3^e Gardes division,
och vi fingo, efter några timmars hvila, svänge
om till vår förra bivak, dit vi kommo
kl. 8 om aftonen. Kl. 2 om natten bröto
vi åter upp, och till vår stora förvåning
emot Sofia. Marscherade hela natten, och
kl. 4, efter par timmars hvila, Gardes skapts.
brigaden med 4 kanoner repul från emat
brön öfver stora Isker vid byn Spasjediska
Kl. 4 började kulorna hvina, jag var åter
i första linien, men ej i kv. utan med
2^e half kompani i reserv. Först hade
vi att göra endast med Scherkesse

och det var riktigt att se huru snälla de
voro i vändningerne. De voro haligen be-
väpnade med magasinöfvar, ty de
underhölo si färdes juubb etc, men sto-
to dåligt. Efter en stund kom infanteri
till hjälp, men vi fortsatte att gå framåt
så fult och nätt, som på en exercis, ut
när våra kanoner bröde upp kl. 5, så
vände turkarna ryggen till, och med hurra
togs vi ^{bron} till, som de försökt uppträna.
vid brigaden var endast 16 svärde, kasap
tre, men vara på lindrigt all de stannade
i fronten. Dessa två affärer färdes till
Sofian, mina gassar bockade g. m. r. för
Kulorna, utan framträd och skottade
hela tiden. I Repardeterna stannade vi
öfver den 3^{de}, och jag bodde i Mehmetlis
garde, men det var färdes rusligt, och
fullt med bin, som stungo oss alla.
kl. 8 om aftonen bröto vi upp för att ge
norr natten gå i kring Sofia. Vi höro afven
på till kl. 12 om morgonen, då vi kommo

Till lagan Keppinapura nära Isker staden.
Der togs vi inbäddade emellan höftarna
till kl. 4 då vi bröto upp till Sofia, och
blev till öfverjulett af turkarna. kl. 9
om afton kommo vi in i staden, der kom
och en tog garde för sitt kompani huru
det passade. Med en tändstickorast genom-
sökte jag all hus, som det bebodt, och
fullkomligt konst, tillräck med de quorna
i på divanen voro böta, och tog det
för min räkning. De följande 4 dagarne
stodo vi i Sofia, och i dag bröto vi upp
till Philipopol. Sofia är rätt ruslig,
och tog sig ännu sämre ut, emedan den
var rätt försvarligt utplunderad såväl
af bulgarer som Rysske gardister.
Jag tycker tillräck all stöta felit var
hos Chefskapet, som förde dem huru
ryga in i staden, utan att vidtaga de
ringaste mått och steg för att förbygga
plundringar. Vår hafve förhållit sig
bra, jag hade ej en enda fall, och
det földes brännvin i alla gator.

I dag hafva vi gått endast Överst, i morgon
fa vi göra 15, men i öfvermorgon 30, då
vi komma till Ustermans. Tyra Kavalleri
reg. är framfört oss, och i Philipopol träffade
vi väl på 2^a gades division och hufvud Schiffs
korpserna, men sål detta för till se af ter
ningarne. Där singo vi redliga en del af
sångningarna från Öfver, och soldaterna på
sina nya höftor såg hvad de hianna,
per höft framfört hafva de af sin fäst.

I morgon afton läsa vi nya Kommandörens
fäst oss, och då fa vi väl afven brief och
tidningar, som vi länge nag längtat efter.
Den sist brief N:o 10 fick jag den 26 Decemb.
Jag hoppas alla så väl stora som små
är friska, och haft en treflig jul. Nu
kan det väl yst stå länge på innan vi
är i Adrianopol, hufvud en månad, sedan
vi till innan freden är under tecknad, två
månader för hemresan, så är i Maj hufvud
hos jag är kunna. fa omfamna dig
min älskling och alla minna små. Nu
läsa jag dig god natt, i Ustermans stads
jag till skrifva. Nu väl, helst alla,
och skrifv afton till Din egen Eugen.